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Łódź, dnia 30 marca 2021 roku 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
 i Gospodarki Wodnej w Łodzi   
ul. Dubois 118, 93-465 Łódź 

                                                                                                     
   DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn: Zakup paliwa do 

samochodów będących własnością Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi w systemie sprzedaży bezgotówkowej, na podstawie kart paliwowych. 

 
Pytania i  odpowiedzi oraz modyfikacja wzoru umowy 

 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi  informuje, że  

w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty dopuści możliwość wystawiania 

powszechnie faktur 2x w miesiącu oraz zmiany zapisu §4 ust. 4 wzoru umowy na: „Za sprzedane paliwo 

Sprzedawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w miesiącu: od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 

16 do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”. 

Powyższe spowodowane jest obsługiwanym elektronicznym programem rozliczeniowym. 

Odpowiedź  

Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania przez Wykonawcę faktur za sprzedane paliwo  
2 razy w miesiącu, tj. od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca. Za datę 
sprzedaży uważany będzie ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Powyższa zmiana uwzględniona 
zostanie przy zawieraniu umowy.  

Ponadto Zamawiający informuje, że Wykonawca który zaoferuje w/w okres rozliczeniowy zobowiązany 
jest do zamieszczenia odpowiedniej informacji w formularzu oferty. W przypadku braku takiej 
informacji w formularzu oferty Zamawiający uzna, że Wykonawca oferuje miesięczny cykl 
rozliczeniowy za zakup paliwa.    

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający przychyli się do prośby wydłużenia wyrabiania kart flota z 10 dni roboczych na 14 dni 
roboczych, tym samym modyfikując zapisy §2 ust. 2, 7, 8 wzoru umowy? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 3 do ogłoszenia  
o zamówieniu w taki sposób, że: 

1)  §2 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 
„Wykonawca w terminie do 14 dni roboczych od dnia otrzymania od Zamawiającego w formie 
elektronicznej (e-mail) wypełnionych zapotrzebowań na karty paliwowe wyda Zamawiającemu 
nieodpłatnie karty przypisane do samochodów Zamawiającego oraz (2) dwie karty na 
okaziciela umożliwiające bezgotówkowy zakup paliwa do każdego z samochodów 
Zamawiającego. Wraz z kartami paliwowymi Wykonawca przekaże Zamawiającemu kody (PIN) 
umożliwiające posługiwanie się kartami”.  
 

2) §2 ust. 7 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązuje się do nieodpłatnego  wydania  duplikatu lub dokonania wymiany 

zniszczonej  karty paliwowej na nową w przypadkach, o których mowa w ust. 4 w terminie do 

14 dni roboczych od dnia przesłania wypełnionego zapotrzebowania na karty paliwowe”.  

 

3)  §2 ust. 8 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Na wniosek Zamawiającego, Wykonawca wyda nieodpłatnie dodatkowe karty paliwowe (np.:  

w przypadku nowo zakupionych samochodów) w terminie do 14 dni roboczych od dnia 

przesłania wypełnionego zapotrzebowania na karty paliwowe”.   

Pytanie nr 3 

Wykonawca proponuje wydłużenie terminu płatności w §4 ust. 5 wzoru umowy na 21 dni od daty 

wystawienia faktury VAT. 

W nawiązaniu do powyższego zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu §4 ust. 7 wzoru umowy 

poprzez usunięcie: „….W terminie do 7 dni od daty jej wystawienia. W przypadku dostarczenia faktury 

w terminie późniejszym – okres jej płatności przedłuża się proporcjonalnie do okresu opóźnienia”. 

Według powyższego informujemy, że Wykonawca nie ma obowiązku dostarczenia Kontrahentowi 

faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia, gdyż zgodnie  z art. 106i ust. 1 ustawy o VAT, fakturę 

wystawia się nie później niż  piętnastego dnia od zakończenia miesiąca, w którym dokonano 

sprzedaży.  Następnie faktura jest niezwłocznie wysłana do Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 3 do ogłoszenia  

o zamówieniu w taki sposób, że: 

 

1) §4 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Płatności z tytułu transakcji bezgotówkowych następować będą na podstawie zbiorczych 

faktur wystawionych przez Wykonawcę, płatnych przez Zamawiającego w terminie do 21  dni 

od daty wystawienia zbiorczej faktury, z zastrzeżeniem ust. 7.  

 

2) §4 ust. 7 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Zbiorcza faktura wraz ze specyfikacją dokonanych transakcji bezgotówkowych musi zostać 

dostarczona Zamawiającemu w formie pisemnej lub w formie elektronicznej w formacie PDF  

na adres e-mail: zamowienia@wfosigw.lodz.pl w terminie do 14 dni od daty jej wystawienia.  
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W przypadku dostarczenia faktury w terminie późniejszym – okres jej płatności przedłuża się 

proporcjonalnie do okresu opóźnienia. 

 

Pytanie nr 4 

 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §4 ust.9 wzoru umowy na: „Zapłata 

faktury VAT przez Zamawiającego będzie realizowana na rachunek bankowy Wykonawcy 

podany na fakturze. Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu 

dokonanej sprzedaży Paliw na konto Wykonawcy”. 

 

Odpowiedź: 

Zapis § 4 ust.9 wzoru umowy pozostaje bez zmian.  

 

Pytanie nr 5 

 

Wykonawca zwraca się z prośbą usunięcia zapisu §7 ust. 1 ppkt 1 lit. d wzoru umowy ?  

Wykonawca po otrzymaniu wyrobionych kart przesyła je niezwłocznie do Zamawiającego, 

jednak nie może on ponosić kar z tytułu np. opóźnień przez Urząd Pocztowy, siły wyższej, 

sytuacji Covid na terenie kraju itp. 

 

Odpowiedź: 

Zapis § 7 ust. 1 ppkt 1 lit. d wzoru umowy pozostaje bez zmian.  

 

Pytanie nr 6 

 

Prosimy o dopisanie do §8 wzoru umowy zapisu ogólnego, w zakresie przyczyn niezawinionych 

przez Wykonawcę: „Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się 

zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia, dostaw paliwa na stację, 

awarii systemu obsługi. W przypadku remontu stacji paliw najbliżej siedziby Zamawiającego i 

braku możliwości pobierania paliwa Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji 

znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego”. 

 Ponadto prosimy o zmniejszenie dla obu stron umowy zakresu naliczania kar na: 10 % 

od niezrealizowanej wartości brutto umowy. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający w §8 wzoru umowy dodaje zapis o następującej treści: 

„Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych 

(np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia dostaw paliwa na stację, awarii systemu 

obsługi. W przypadku remontu stacji paliw najbliżej siedziby Zamawiającego i braku możliwości 

pobierania paliwa Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się 

najbliżej siedziby Zamawiającego”. 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w §8 wzoru umowy dotyczące kary za odstąpienie 

od Umowy lub jej rozwiązanie. 
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Pytanie nr 7 

Wykonawca zwraca się z prośbą usunięcia zapisu §9 ust. 3 wzoru umowy.  

Zakaz cesji niesienie za sobą podwyższone ryzyko wystąpienia problemów z płynnością finansową,  
w związku z tym Wykonawca nie akceptuje takiego zapisu. 

Odpowiedź: 

Nie są zrozumiałe twierdzenia wykonawcy, że „zakaz cesji niesie za sobą podwyższone ryzyko 
wystąpienia problemów z płynnością finansową”. Po pierwsze Zamawiający jest podmiotem sektora 
finansów publicznych i nie jest dopuszczalna sytuacja w której nie wywiązuje się ze swoich 
wymagalnych zobowiązań.  Ponadto terminy rozliczeń zostały skrócone do dwóch tygodni, a więc  
w zasadzie będą one odbywać się „na bieżąco”. Jeżeli natomiast wykonawca zamierza skorzystać np.  
z usług faktoringu, to  Zamawiający na uzasadniony wniosek Wykonawcy może wyrazić zgodę na cesję 
wynagrodzenia. 

W związku z powyższym §9 ust. 3 wzoru umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 8 

W Państwa zapytaniu ofertowym jest informacja: ''do niniejszego zamówienia nie mają zastosowania 
przepisy ustawy– Prawo zamówień publicznych''. 

Czy zatem Państwa jednostka nie jest finansowana z środków publicznych i działa jak standardowa 
działalność, czy też normalnie są Państwo finansowani z środków publicznych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający jest podmiotem sektora finansów publicznych i jest zobowiązany do stosowania Ustawy 
Prawo zamówień publicznych, za wyjątkiem przepisów wskazanych w w/w Ustawie. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych przepisy ustawy  stosuje się do 
udzielania zamówień klasycznych oraz organizowania konkursów, których wartość jest równa lub 
przekracza kwotę 130 000 złotych, przez zamawiających publicznych.   

Wartość przedmiotowego zamówienia nie przekracza w/w kwoty dlatego też Zamawiający nie ma 
obowiązku stosowania przepisów w/w ustawy. 

Niniejsze pismo stanowi integralną część ogłoszenia o zamówieniu 

W załączeniu zmodyfikowany wzór umowy stanowiący Załącznik nr 3 do ogłoszenia o zamówieniu.   

 

 

 

 

 

 


